
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  
 

 

 

28 сентября 2023 г. 

Москва 

№ 488 

 
"" 

 

В дополнение к приказу от 20.06.2023 № 354 "Об утверждении списка 

дисциплин междисциплинарного модуля в 2023-2024 учебном году" 

 

В соответствии с протоколом заседания учебно-методической комиссии 

ученого совета РУДН № К-112 от 25.05.2023 и приказом № 255 от 17 мая 2023 г. 

«Об утверждении регламента разработки и реализации междисциплинарных 

курсов в рамках основных профессиональных образовательных программ 

высшего образования – программ бакалавриата, программ специалитета и 

программ магистратуры, реализуемых в Российском университете дружбы 

народов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Включить в перечень дисциплин на 2023-2024 учебный год: 

№ 

п/п 
Наименование МДК 

Наименование 

МДК на 

английском языке) 

Предметное 

направление 
БУП 

Факультет гуманитарных и социальных наук 

1.  

Прикладные 

инструменты 

искусственного 

интеллекта 

Applied Artificial 

Intelligence Tools 

Компьютерные и 

информационные 

науки 

Государственного 

и муниципального 

управления 

Юридический институт 

2.  

Правовые основы 

предпринимательской 

деятельности 

Legal foundations for 

entrepreneurs 

Общественные 

науки 

Уголовного права, 

уголовного 

процесса и 

криминалистики 

 



Электронная версия документа 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. Проректора 

 

 

Е.В. Лаврова 

 

 
А.А. Файзиев 

 

 


